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Neni 4 
Neni 30 ndryshohet si vijon:  
"Gjobe në shumë prej 500 deri në 800 euro në kundervlere 

me denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje personit pergjeg-
jes të buxheteve dhe të shfrytëzuesve buxhetorë, nese: 

1) nuk mban kontabilitet të veçantë për mjetet e reali-
zuara në buxhet në baza të tjera (neni 3); 

2) nuk siguron të dhëna veç e veç për shfrytëzuesit 
buxhetore, për të gjitha llojet e të hyrave dhe të ardhurave 
tjera, për shpenzimet dhe të dalat tjera, si dhe për gjendjen 
e mjeteve, obligimet dhe burimet e mjeteve (neni 4 paragr-
afet (1) dhe (3)); 

3) nuk mban kontabilitet në mënyrën e përcaktuar me 
kete ligj ose me rregullë të miratuar në bazë të tij (neni 5); 

4) nuk i ruan librat afariste deri në afatin e përcaktuar 
me këtë ligj (neni 10 paragrafi (3)); 

5) futjen e të dhënave në librat afariste e kryen në bazë 
të dokumentacionit të parregullt dhe joautentik (neni 12 pa-
ragrafi 1); 

6) nuk i ruan dokumentet e kontabilitetit deri në afatin 
e përcaktuar me këtë ligj (neni 13 paragrafi (2)); 

7) nuk kryen vlerësim të pozicioneve të bilancit në 
menyren dhe procedurën e përcaktuar me këtë ligj ose me 
rregulle të miratuar në bazë të tij (neni 19 paragrafi (2));
 8) nuk e kryen revalorizimin sipas dispozitave të këtij 
ligji (neni 20); 

9) nuk kryen harmonizim të kërkesave dhe obligimeve 
me gjendjen e mjeteve dhe burimet e tyre të paraqitura në 
kontabilitet me gjendjen faktike që përcaktohet  me reg-
jistrim më 31 dhjetor (neni 21); 

10) nuk i përpilon raportet financiare themelore (neni 
22 paragrafet (1) dhe (7));  

11) nuk i ruan raportet financiare themelore deri në afa-
tin e përcaktuar me këtë ligj (neni 22 paragrafi (6)); 

12) nuk e dorëzon llogarinë përfundimtare të buxhetit 
në Ministrinë e Financave në afatin e përcaktuar ligjor (ne-
net 24 paragrafi (3) dhe 27 paragrafi (3)) dhe  

13) nuk i dorëzon llogaritë përfundimtare në Regjistrin 
e Llogarive Vjetore të Regjistrit Qendror dhe në Entin Sht-
eteror për Revizion në afatin e përcaktuar ligjor (neni 29). " 

 
Neni 5 

Pas nenit 30 shtohen dy nenë të reja 30-a dhe 30-b, si 
vijojne: 

 
"Neni 30-a 

Gjobe në shumë prej 1 000 deri në 1 600 euro në kun-
dervlere me denarë do t'i shqiptohet për kundërvajtje kont-
abilistit përgjegjës të buxheteve dhe të shfrytëzuesve bux-
hetore, nëse: 

1) nuk mban kontabilitet të veçantë për mjetet në bux-
het të realizuara në baza tjera (neni 3); 

2) nuk siguron të dhëna veç e veç për të gjitha llojet e 
të hyrave dhe shpenzimeve dhe për gjendjen e mjeteve, ob-
ligimet dhe burimet e mjeteve (neni 4 paragrafi (1)); 

3) nuk mban kontabilitet në mënyrën e përcaktuar me 
kete ligj ose me rregullë të miratuar në bazë të tij (neni 5); 

4) nuk i ruan librat afariste deri në afatin e përcaktuar 
me këtë ligj (neni 10 paragrafi (3)); 

5) futjen e të dhënave në librat afariste e kryen në bazë 
të dokumentacionit të parregullt dhe joautentik (neni 12 pa-
ragrafi (1)); 

6) nuk kryen vlerësim të pozicioneve të bilancit në 
menyren dhe procedurën e përcaktuar me këtë ligj ose me 
rregulle të miratuar në bazë të tij (neni 19); 

7) nuk i ruan dokumentet e kontabilitetit deri në afatin 
e përcaktuar me këtë ligj (neni 13 paragrafi (2)); 

8) nuk e kryen revalorizimin sipas dispozitave të këtij 
ligji (neni 20); 

9) nuk kryen harmonizim të kërkesave dhe obligimeve 
me gjendjen e mjeteve dhe burimet e tyre të paraqitura në 
kontabilitet me gjendjen faktike që përcaktohet me regji-
strim më 31 dhjetor (neni 21); 

10) nuk i përpilon raportet financiare themelore (neni 
22 paragrafet (1) dhe (7)); 

11) nuk i ruan raportet financiare themelore deri në afa-
tin e përcaktuar me këtë ligj (neni 22 paragrafi (6)); 

12) nuk e dorëzon llogarinë përfundimtare të buxhetit 
në Ministrinë e Financave në afatin e përcaktuar ligjor (ne-
ni 24 paragrafi (3)) dhe 

13) nuk i dorëzon llogaritë përfundimtare në Regjistrin 
e Llogarive Vjetore të Regjistrit Qendror dhe në Entin Sht-
eteror për Revizion në afatin e përcaktuar ligjor (neni 29). 

  
Neni 30-b 

(1) Për kundërvajtjet e përcaktuara në nenet  30 dhe 30-
a të këtij ligji procedurë kundërvajtëse udhëheq gjykata 
kompetente. 

(2) Para parashtrimit të kërkesës për ngritje të procedu-
res kundërvajtëse për kundërvajtjet e parapara me këtë ligj, 
do të ngritet procedurë për barazim në pajtim me Ligjin për 
kundervajtje." 

 
Neni 6 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
„Gazeten Zyrtare të Republikës së Maqedonisë“. 

__________ 
587. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за данокот на додадена вредност, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 23 февруари 2011 година. 

 
        Бр. 07- 1038/1                             Претседател 
23 февруари 2011 година       на Република Македонија,                       
           Скопје                                   Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

 
Член  1 

Во Законот за данокот на додадена вредност 
(„Службен весник на Република Македонија“ број  
44/99, 86/99, 8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 101/2-
006, 114/2007, 103/2008, 114/2009, 133/2009, 95/10 и 10-
2/10), во членот 30 став (1) точка 9  зборовите: ”и меди-
цински помагала (помагала за надополнување или зам-
ена на анатомски дел од телото или физиолошки про-
цес, ортопедски помагала, помагала за отстранување на 
анатомски, односно функционални нарушувања, како и 
инвалидски колички)” се бришат.  

Во точката 10 на крајот од реченицата сврзникот 
“и” се заменува со точка и запирка.  

Во точката 11 на крајот од реченицата точката се 
заменува со сврзникот “и” и се додава нова точка 12, 
која гласи: 
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 “12. Mедицинска опрема, помагала и други уреди 
чијашто намена е за олеснување или третирање на инв-
алидност исклучиво за лична употреба од страна на ин-
валидни лица.” 

 
Член  2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR TATIM MBI VLERËN E SHTUAR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për tatim mbi vlerën e shtuar („Gazeta Zyrt-

are e Republikës së Maqedonisë“ numër 44/99, 86/99, 8/2-
001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 101/2006, 114/2007, 103-
/2008, 114/2009, 133/2009, 95/10 dhe 102/10), në nenin 30 
paragrafi (1) pika 9  fjalët: "dhe mjeteve ndihmëse mjekës-
ore (mjete ndihmëse për plotësimin ose zëvendësimin e 
pjeses anatomike të trupit ose të procesit fiziologjik, mjete 
ndihmese ortopedike, mjete ndihmëse për mënjanimin e cr-
regullimeve anatomike përkatësisht funksionale, si edhe 
karroca për invalidë)" shlyhen.  

Në pikën 10 në fund të fjalisë lidhëza "dhe" zëvendës-
ohet me pikëpresje.  

Në pikën 11 në fund të fjalisë pika zëvendësohet me 
lidhezen "dhe" dhe shtohet pikë e re 12,  si vijon: 

 "12. Pajisje mjekësore, mjete ndihmëse dhe aparate 
tjera dedikimi i të cilave është për lehtësimin apo trajtimin 
e invaliditetit vetëm për përdorim personal nga persona in-
valide." 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
„Gazeten Zyrtare të Republikës së Maqedonisë“. 

__________ 
588. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за инвестициски фондови, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 23 февруари 2011 година. 
 

        Бр. 07- 1039/1                              Претседател 
23 февруари 2011 година       на Република Македонија,                       
           Скопје                                   Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА                    
ЗАКОНОТ ЗА ИНВЕСТИЦИСКИ ФОНДОВИ 
 

Член 1 
Во Законот за инвестициски фондови („Службен 

весник на Република Македонија“ број 12/2009 и 67/-
10), во членот 21 став (1) алинеја 4 по зборовите: “суд-
ски налог“ се додаваат зборовите: “на барање на Коми-
сијата“. 

Член 2 
Во членот 22 ставот (6) се менува и гласи: 
“Комисијата поблиску ја пропишува методологија-

та за пресметување на ризиците кои произлегуваат од 
работата на инвестициските фондови.” 

 
Член 3 

Во членот 23 алинеја 6 сврзникот “и” се брише и се 
става точка.  

Алинејата 7 се брише. 
 

Член 4 
Во членот 33 став (3) по зборовите: “судски налог“ 

се додаваат зборовите: “и на барање на Комисијата“. 
 

Член 5 
Во членот 67 став (1) точка 12 зборовите:  “неговата 

основна главнина“ се заменуваат со зборовите: “нето 
вредноста на имотот на фондот“. 

 
Член 6 

Во членот 136 став (1) зборовите:  “членовите 138, 
139, 140, 141, 142 143, 144 и 145” се заменуваат со збо-
ровите: “членовите 138, 138-а, 139, 139-а,  140, 140-а, 
140-б, 140-в, 141, 142, 142-а, 142-б, 143, 144 и 145”. 

 
Член 7 

Во членот 137 став (1) зборовите: “утврдени во овој 
закон” се заменуваат со зборовите: “од членовите 138, 
138-а, 139, 139-а, 140, 141, 142, 142-а, 142-б и 143”. 

 
Член 8 

По членот 137 се додава нов наслов и нов член 137-
а, кои гласат: 

“Порамнување и платен налог 
 

Член 137-а 
(1) За прекршоците утврдени во овој закон овласте-

ните лица за спроведување на контрола од страна на  
Комисијата, при констатирање на прекршокот, должни 
се на сторителот на прекршокот да му предложат по-
стапка на порамнување, пред да го поднесат барањето 
за прекршочна постапка.  

(2) Постапката за порамнување е задолжителна.  
(3) Доколку овластеното лице од ставот (1) на овој 

член констатира прекршок, должно е да состави запис-
ник во кој ќе ги забележи сите битни елементи на дејс-
твието од кое произлегува правното обележје на прекр-
шокот, времето, местото и начинот на сторување на 
прекршокот, описот на дејствието и лицата затекнати 
на самото место. 

(4) Ако сторителот на прекршокот го признае пре-
кршокот, овластеното лице од ставот (1) веднаш му из-
дава платен налог и тоа дополнително го забележува во 
записникот од ставот (3) на овој член. 

(5) Овластеното лице од ставот (1) на овој член е 
должно да му понуди на сторителот на прекршокот да 
го потпише записникот. 

(6) Доколку сторителот на прекршокот ја плати гло-
бата во рок од осум дена од приемот на платниот на-
лог, ќе плати само половина од глобата. 

(7) Во постапката која ќе заврши со издавање на 
платен налог не се плаќаат трошоци на постапката. 

(8) По истекот на рокот од осум дена предвиден за 
плаќање на платниот налог, во случај да не е платен на-
логот, овластеното лице од страна на Комисијата за 
хартии од вредност поднесува барање за поведување на 
прекршочна постапка до Прекршочната комисија при 
Комисијата за хартии од вредност.  

(9) За спроведените постапки за порамнување, ов-
ластеното лице од ставот (1) на овој член е должно да 
води посебна евиденција.“ 


